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1-4月番禺区经济运行情况

一、工业生产

全区规模以上工业总产值829.05亿元，

增 长 13.2%。其 中 五 大 行 业 实 现 产 值

632.03亿元，增长19.4%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额464.95亿元，

增长7.3%，其中：批发和零售业368.89亿

元，增长4.3%；住宿和餐饮业96.06亿元，

增长20.8%。

三、固定资产投资

全区固定资产投资增长0.1%，其中：新

建和扩建投资下降14.5%，改建和技术改造

投 资 增 长87.4%， 房 地 产 开 发 投 资 增 长

5.5%。

四、交通运输

全区货运量444万吨，增长44.8%；货运

周转量53375万吨公里，增长48.1%；客运量

3776万 人 次 ， 下 降 16.8%； 客 运 周 转 量

34284万人公里，下降18.7%；港口吞吐量

482万吨，增长21.4%。
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五、外贸进出口

全区外贸进出口总值359.4亿元，下降

2.4%。其中：出口总值215.2亿元，下降

8.7%；进口总值144.2亿元，增长8.9%。
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指标名称
1-3月
累计

同比
增长％

番禺区生产总值

计量
单位
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注：1、季度数据 ；

    2、增速按可比价计算 。

番禺区生产总值

    第一产业

    第二产业

    第三产业

    第一产业

    第二产业

    第三产业

GDP中：工业增加值

番禺区生产总值构成

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％

％

5827085 

62155 

2049383 

3715547 

1825243 

1.1 

35.2 

63.7 

0.3 

-1.2 

1.9 

-0.6 

3.3 

持平

0.3 

-0.3 



单位：万元

指标名称 本月
同比

增长％

工 业 生 产(一)
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本月止
累计

注：增速按可比价计算 。

规模以上工业总产值

  ＃民营

 1.按生产性质分

    轻工业

    重工业

 2.按登记注册类型分

  (1)内资

    国有独资公司

    其他有限责任公司

    私营有限责任公司

  (2)港澳台商投资

  (3)外商投资

2243247 

789498 

584306 

1658942 

1562044 

298219 

620505 

475520 

205398 

475805 

8290480 

2842057 

2113686 

6176794 

5980818 

1415068 

2227320 

1667101 

791907 

1517754 

13.2 

-2.1 

-3.5 

20.3 

20.3 

39.5 

42.8 

-4.0 

-2.0 

-1.6 



单位：万元

指标名称
同比

增长％

工 业 生 产(二)
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本月止
累计

本月

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)通用设备

  (3)电气机械

  (4)通信设备 

  (5)金属制品

4.大中型企业产值

注：增速按可比价计算 。

1724232 

879343 

310450 

307597 

144340 

82501 

1562091 

6320333 

3523459 

966209 

1036017 

498499 

296149 

5776230 

19.4 

43.3 

2.7 

-6.8 

7.6 

-9.2 

21.8 



交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

货运量

货运周转量

客运量

客运周转量

港口吞吐量

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨
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本月止
累计

444 

53375 

3776 

34284 

482 

44.8 

48.1 

-16.8 

-18.7 

21.4 



单位：万元

指标名称

规模以上服务业

1-3月
同比

增长％

7

注：营利性服务业是指租赁和商务服务业，居民服务、修理和其他

服务业，文化、体育和娱乐业，科学研究和技术服务业4个行业门

类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

规模以上服务业营业收入

   #营利性服务业

    (1)互联网

    (2)软件信息

    (3)商务服务

    (4)居民服务

    (5)文体娱

    (6)科研技术

2289932 

1672165 

407922 

595047 

318629 

58097 

131343 

161127 

-6.1 

-7.7 

-17.6 

-17.6 

1.0 

11.6 

140.0 

-6.9 



企业、个体户情况

同比
增长％

单位:户

指标名称

8

本月止
累计

工商登记企业、个体户数

  1.内资

     #私营

  2.外资

  3.个体户

365977 

182945 

173057 

3836 

179196 

10.1 

12.3 

15.6 

16.2 

7.8 



单位：万元

财 政 金 融

同比
增长％指标名称 本月

9

本月止
累计

一般公共预算收入

一般公共预算支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

注：存、贷款余额与年初对比 。  

78615 

117772 

365676 

611883 

46835336 

25489613 

27272930 

33489357 

20103527 

6.6 

14.7 

8.5 

11.8 

6.4 

4.0 

6.0 



外 贸 及 外 资

同比
增长％指标名称

计量
单位

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额
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本月止
累计

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

注：1、按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价；

    2、2020年9月起，外资数据全市统一调整为商务部口径。

359.4 

215.2 

144.2 

118 

1.35 

0.35 

-2.4 

-8.7 

8.9 

-4.1 

-60.7 

-87.7 


